4.1 Os recursos necessários à realização da prestação de serviços ora licitada 

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

FONTE: 10 

PROGRAMA DE TRABALHO: 2133.0612200024.315 

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: R$ 999.159,96 (novecentos e noventa e nove mil, cento e 

cinqüenta e nove reais, noventa e seis centavos) 

5 TIPO DE LICITAÇÃO 

5.1 O presente pregão eletrônico rege-se pelo tipo menor preço global. 

6 CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

6.1 Poderão participar do certame as pessoas físicas ou jurídicas que atuem em ramo

[...]

– Por cópia ou fotocópia do Livro Diário devidamente autenticada na junta Comercial 

da sede ou domicílio da licitante, ou outro órgão equivalente inclusive com os Termos 

de Abertura e Encerramento. 

c) Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 99.915,99 (noventa e 

nove mil, novecentos e quinze reais, noventa e nove centavos), admitida à atualização 

para a data de apresentação das propostas, através de índices oficiais. 

12.2.4 Qualificação Técnica 

a) Registro ou inscrição no Conselho Regional de Engenharia, Agronomia e Arquitetura